
REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 

SREDIŠNJI URED

10000 Zagreb, Gruška 20
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/18-04/01 
URBROJ: 541-03-01/1-18-24 
Zagreb, 23. ožujka 2018.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 
i 104/16), a u svezi sa člankom 71. stavak 7. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(NN br. 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 09/17) ravnatelj Državne geodetske uprave 
donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se da je završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 55 katastarske 
općine u nadležnosti Područnog ureda za katastar Pula.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Pula: Vodnjan (MB 324370), Marčana (MB 
324183), Pomer (MB 324221), Premantura (MB 324230), Ližnjan (MB 324167), Rakalj 
(MB 324264), Krnica (MB 324159), Šišan (MB 324337), Valtura (MB 324361), Loborika 
(MB 324175), Peroj (MB 324213), Kavran (MB 324132), Gočan (MB 324116) i Štokovci 
(MB 324353)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Rovinj: Rovinj (MB 324914), Žminj (MB 
324957), Bale (MB 324876), Kanfanar (MB 324884), Rovinjsko Selo (MB 324922) i Sošici 
(MB 324949)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Pazin: Gorenja Vas (MB 322261), Kringa (MB 
322342), Novaki Motovunski (MB 322415) i Sveti Petar u Šumi (MB 322458)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Poreč: Žbandaj (MB 323853), Nova Vas (MB 
323730), Mušalež (MB 323721), Višnjan (MB 323802), Labinci (MB 323683), Kaštelir 
(MB 323675), Badema (MB 323608), Lovreč (MB 323705), Vižinada (MB 323829), Sveti 
Ivan (MB 323756) i Sveti Vital (MB 323764)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Labin: Trget (MB 316695), Prkušnica (MB 
316610), Ripenda (MB 316636), Cere (MB 316407), Kršan (MB 316474), Plomin (MB 
316601), Šumber (MB 316679) i Diminići (MB 316423)

1



- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Buje: Nova Vas (MB 301922), Oprtalj (MB 
301957), Brtonigla (MB 301787), Kršete (MB 301868), Grožnjan (MB 301825), Završje 
(MB 302031), Momjan (MB 301914), Krasica (MB 301850), Zrenj (MB 302040), 
Kuberton (MB 301876), Kostanjica (MB 301841) i Šterna (MB 301990)

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Ministarstvo pravosuđa, ministru
Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora 
Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici 
Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
Jedinici za provedbu projekta, voditelju
Pismohrana-ovdje

2


